

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			8,917,020,000	
1779	Penguatan Perlindungan Perkebunan			1,646,970,000	
1779.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	600.0 Unit, Hektar		1,646,970,000	
1779.RAI.002	Lokasi : LAMPUNG Area Penanganan Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Perkebunan	600.0 Hektar		1,646,970,000	
051	Pengendalian OPT Tanaman Tahunan dan Penyegar			802,350,000	U
A	Pelaksanaan pengendalian OPT tanaman kopi (PBKo) Kabupaten Lampung Barat 300 ha			802,350,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			665,850,000	2 RM
	- Atraktan/ feromon	22500.0 set	10,500	236,250,000	*
	- perlengkapan atraktan	7500.0 set	19,600	147,000,000	*
	- agensia pengendali hayati	2250.0 pkt	100,000	225,000,000	*
	- papan nama	4.0 unit	500,000	2,000,000	*
	- konsumsi pertemuan	360.0 oh	50,000	18,000,000	*
	- spanduk	4.0 buah	400,000	1,600,000	*
	- perlengkapan petani dan petugas (baju kaos, dll)	360.0 buah	100,000	36,000,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.017-Bandar Lampung)			16,500,000	2 RM
	- bantuan transport petani dalam rangka sosialisasi	300.0 oh	50,000	15,000,000	*
	- bantuan transport petugas lapang	6.0 ob	250,000	1,500,000	*
526312	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.017-Bandar Lampung)			120,000,000	2 RM
	- upah pengamatan dan pengendalian OPT (rampasan, petik bubuk, lelesan, pengaturan naungan dll)	1500.0 hok	80,000	120,000,000	*
052	Pengendalian OPT Tanaman Semusim dan Rempah			739,620,000	U
A	penerapan pengendalian hama terpadu OPT lada di Kab. Tanggamus 300 ha			739,620,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			183,320,000	2 RM
	- perlengkapan petugas dan petani peserta penerapan PHT (baju kaos)	330.0 set	100,000	33,000,000	*
	- papan nama	1.0 unit	400,000	400,000	*
	- spanduk	1.0 unit	400,000	400,000	*
	- konsumsi sosialisasi dan pertemuan (52 org x 6 kali)	1872.0 oh	60,000	112,320,000	*
	- konsumsi field day (aparat dan petani lainnya)	20.0 oh	60,000	1,200,000	*
	- bahan pembulatan metabolit sekunder APH	12.0 set	3,000,000	36,000,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.017-Bandar Lampung)			97,300,000	2 RM
	- bantuan transport petugas/ pemandu lapang	32.0 oh	150,000	4,800,000	*
	- bantuan transport petani dalam rangka sosialisasi dan pertemuan	1800.0 oh	50,000	90,000,000	*
	- bantuan transport field day aparat dan petani lainnya	50.0 oh	50,000	2,500,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.017-Bandar Lampung)			333,000,000	2	RM
	- kompor dan perlengkapannya	12.0 buah	1,000,000	12,000,000	*	
	- alat dan bahan pembuatan kompos	300.0 set	750,000	225,000,000	*	
	- alat pengocok (shaker)	12.0 set	8,000,000	96,000,000	*	
526312	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.017-Bandar Lampung)			126,000,000	2	RM
	- upah pengamatan awal, pembuatan MS APH, pembuatan kompos, aplikasi	1800.0 hok	70,000	126,000,000	*	
053	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan			105,000,000	U	
A	<i>Pengawasan monev, dan pelaporan pengendalian OPT tanaman kopi (PBKo) di kab. Lampung Barat</i>			<i>65,800,000</i>		
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,700,000	2	RM
	- adm, dokumentasi pelaksanaan kegiatan, fotocopy laporan dll	1.0 pkt	2,200,000	2,200,000	*	
	- penggandaan laporan	5.0 ekspl	100,000	500,000	*	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,200,000	2	RM
	- atk dan bahan komputer	1.0 pkt	2,200,000	2,200,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			60,900,000	2	RM
	- dalam rangka CPCL, sosialisasi pembinaan dan monev kabupaten ke lokasi	23.0 op	300,000	6,900,000	*	
	- dalam rangka CPCL, sosialisasi pembinaan dan monev provinsi dan UPTD proteksi ke lokasi	23.0 op	2,000,000	46,000,000	*	
	- dalam rangka konsultasi ke pusat	1.0 op	8,000,000	8,000,000	*	
B	<i>Pengawasan, monev, pelaporan kegiatan penerapan pengendalian hama terpadu OPT lada di kabupaten tanggamus</i>			<i>39,200,000</i>		
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,000,000	2	RM
	- adm, dokumentasi, fotocopy, laporan dll	1.0 pkt	1,500,000	1,500,000	*	
	- penggandaan laporan	5.0 ekspl	100,000	500,000	*	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,700,000	2	RM
	- atk dan bahan komputer	1.0 pkt	1,700,000	1,700,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			35,500,000	2	RM
	- dalam rangka CPCL, sosialisasi pembinaan dan monev kabupaten ke lokasi	13.0 op	500,000	6,500,000	*	
	- dalam rangka CPCL, sosialisasi pembinaan dan monev provinsi dan UPTD proteksi ke lokasi	14.0 op	1,500,000	21,000,000	*	
	- dalam rangka konsultasi ke pusat	1.0 op	8,000,000	8,000,000	*	
5888	Pengembangan Kawasan Tanaman Semusim dan Tahunan			2,894,305,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5888.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	400.0 Unit, Hektar		2,894,305,000	
	Lokasi : LAMPUNG				
5888.RAI.004	Kawasan Tebu	400.0 Hektar		2,894,305,000	
053	Rawat Ratoon			2,747,200,000	U
A	<i>Rawat Ratoon di Kab Lampung Tengah 100 ha</i>			<i>686,800,000</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.017-Bandar Lampung)</u>			686,800,000	2 RM
	- Pupuk Majemuk	30000.0 KG	15,500	465,000,000	*
	- Pembenh Tanah	800.0 Ltr	116,000	92,800,000	*
	- Pupuk Silika	600.0 kg/lt	215,000	129,000,000	*
B	<i>Rawat Ratoon di Kab Lampung Utara 100 ha</i>			<i>686,800,000</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.017-Bandar Lampung)</u>			686,800,000	2 RM
	- Pupuk Majemuk	30000.0 KG	15,500	465,000,000	*
	- Pembenh Tanah	800.0 Ltr	116,000	92,800,000	*
	- Pupuk Silika	600.0 kg/lt	215,000	129,000,000	*
C	<i>Rawat Ratoon di Kab Way Kanan 200 ha</i>			<i>1,373,600,000</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.017-Bandar Lampung)</u>			1,373,600,000	2 RM
	- Pupuk Majemuk	60000.0 KG	15,500	930,000,000	*
	- Pembenh Tanah	1600.0 Ltr	116,000	185,600,000	*
	- Pupuk Silika	1200.0 kg/lt	215,000	258,000,000	*
055	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan			147,105,000	U
A	<i>Pengawalan dan Kendampingan Kegiatan Tanaman Tebu di Provinsi Lampung</i>			<i>51,930,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)</u>			5,450,000	2 RM
	- Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	69,000	3,450,000	*
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 thn	2,000,000	2,000,000	*
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.017-Bandar Lampung)</u>			18,480,000	2 RM
	- Honor Tim Teknis Propinsi (3 org x 4 bulan)	12.0 ob	300,000	3,600,000	*
	- Honor Tim Teknis Kabupaten (3 org x 3 Kab x 4 bulan)	36.0 ob	300,000	10,800,000	*
	- Honor Tim Pengadaan B/J	6.0 ob	680,000	4,080,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)</u>			1,500,000	2 RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 thn	1,500,000	1,500,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			26,500,000	2	RM
	- Dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	15.0 op	380,000	5,700,000	*	
	- Dalam rangka pengawasan dan pendampingan ke lokasi	15.0 op	380,000	5,700,000	*	
	- Dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	15.0 op	380,000	5,700,000	*	
	- Dalam rangka pemeriksaan barang	5.0 op	380,000	1,900,000	*	
	- Dalam rangka konsultasi ke pusat	1.0 op	7,500,000	7,500,000	*	
B	<i>Pengawasan dan Kendampingan Kegiatan Tanaman Tebu di Kab Lampung Tengah</i>			31,225,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,725,000	2	RM
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	*	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 thn	2,000,000	2,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,500,000	2	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 thn	1,500,000	1,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			5,000,000	2	RM
	- Dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke provinsi	5.0 op	1,000,000	5,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			21,000,000	2	RM
	- Dalam rangka identifikasi dan pemantauan CPCL ke lokasi	25.0 op	300,000	7,500,000	*	
	- Dalam rangka pemeriksaan hasil pengadaan	8.0 op	300,000	2,400,000	*	
	- Dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	17.0 op	300,000	5,100,000	*	
	- Dalam rangka pembinaan dan pengawasan ke lokasi	20.0 op	300,000	6,000,000	*	
C	<i>Pengawasan dan Kendampingan Kegiatan Tanaman Tebu di Kab Lampung Utara</i>			31,225,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,725,000	2	RM
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	*	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 thn	2,000,000	2,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,500,000	2	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 thn	1,500,000	1,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			5,000,000	2	RM
	- Dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke provinsi	5.0 op	1,000,000	5,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			21,000,000	2	RM
	- Dalam rangka identifikasi dan pemantauan CPCL ke lokasi	25.0 op	300,000	7,500,000	*	
	- Dalam rangka pemeriksaan hasil pengadaan	8.0 op	300,000	2,400,000	*	
	- Dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	17.0 op	300,000	5,100,000	*	
	- Dalam rangka pembinaan dan pengawasan ke lokasi	20.0 op	300,000	6,000,000	*	
D	<i>Pengawasan dan Kendampingan Kegiatan Tanaman Tebu di Kab Way Kanan</i>			32,725,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,725,000	2	RM
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	*	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 thn	2,000,000	2,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,500,000	2	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 thn	1,500,000	1,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			5,000,000	2	RM
	- Dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke provinsi	5.0 op	1,000,000	5,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			22,500,000	2	RM
	- Dalam rangka identifikasi dan pemantauan CPCL ke lokasi	25.0 op	300,000	7,500,000	*	
	- Dalam rangka pemeriksaan hasil pengadaan	8.0 op	300,000	2,400,000	*	
	- Dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	22.0 op	300,000	6,600,000	*	
	- Dalam rangka pembinaan dan pengawasan ke lokasi	20.0 op	300,000	6,000,000	*	
5889	<u>Pasca Panen, Pengolahan (Hilirisasi) dan Pemasaran Hasil Perkebunan</u>			3,490,994,000		
5889.ADA	<u>Standarisasi Produk[Base Line]</u>		113.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar	387,720,000		
5889.ADA.001	Lokasi : LAMPUNG <u>Standarisasi Mutu Hasil Perkebunan</u>		113.0 produk	387,720,000		
051	<u>Standarisasi Mutu Hasil Perkebunan</u>			387,720,000	U	
A	<i>Registrasi Pekebun dalam Rangka Ketertelusuran 80 Surat</i>			87,420,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			15,520,000	2	RM
	- Konsumsi Pertemuan sosialisasi dan pendataan pekebun	90.0 OH	64,000	5,760,000	*	
	- Konsumsi Pendampingan penyusunan dokumentasi sistem mutu	90.0 OH	64,000	5,760,000	*	
	- Pencetakan surat registrasi	80.0 Eks	25,000	2,000,000	*	
	- Penggandaan laporan akhir dan rekap data pekebunan	5.0 Eks	100,000	500,000	*	
	- Administrasi, fotokopi , penggandaan dan pembelian bahan uji	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,200,000	2	RM
	- Honor pembina dan pendamping kabupaten	12.0 OB	300,000	3,600,000	*	
	- Honor pembina dan pendamping provinsi	12.0 OB	300,000	3,600,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,000,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	*	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,500,000	2	RM
	- Biaya Pengujian	1.0 THN	3,500,000	3,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			44,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka kordinasi/konsultasi	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	*	
	- Perjalanan dinas dari provinsi ke kabupaten dalam rangka sosialisasi/pendataan pengambilan contoh pemeriksaan kebun dan pendampi	36.0 OP	1,000,000	36,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			15,200,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dari kabupaten ke lokasi dalam rangka pengambilan sampel dan registrasi	16.0 OH	150,000	2,400,000	*	
	- Bantuan transport	80.0 OH	100,000	8,000,000	*	
	- Perjalanan dinas dari kabupaten ke lokasi dalam rangka pembinaan, pendampingan	16.0 OH	300,000	4,800,000	*	
<i>B</i>	<i>Registrasi UPPB 33 surat</i>			300,300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			47,700,000	2	RM
	- Konsumsi Sosialisasi Pembentukan UPPB	165.0 OH	60,000	9,900,000	*	
	- Konsumsi Pendampingan Penyusunan Dokumentasi Sistem Mutu UPPB	330.0 OH	60,000	19,800,000	*	
	- Perlengkapan Registrasi dan Penyusunan Dokumentasi Sistem Mutu UPPB	33.0 Pkt	500,000	16,500,000	*	
	- Administrasi, fotokopi dan penggandaan	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			47,400,000	2	RM
	- Honor pembina dan pendamping kabupaten	12.0 OB	275,000	3,300,000	*	
	- Honor Penyusunan Dokumentasi Sistem Mutu UPPB (Petugas UPPB)	66.0 OB	300,000	19,800,000	*	
	- Honor petugas pelaksana registrasi (kabupaten)	66.0 OB	300,000	19,800,000	*	
	> Honor pembina dan pendamping provinsi			4,500,000		
	- Ketua 1 orang x 4 bulan	4.0 ob	300,000	1,200,000	*	
	- Anggota 3 orang x 4 bulan	12.0 OB	275,000	3,300,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,000,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Perjalanan dalam rangka kordinasi/konsultasi - Perjalanan dinas dari provinsi ke kabupaten dalam rangka pembinaan dan pendampingan - Perjalanan dinas dari provinsi ke kabupaten dalam rangka sosialisasi pembentukan UPPB	3.0 OP 67.0 OP 66.0 OP	8,000,000 1,000,000 1,000,000	157,000,000 24,000,000 67,000,000 66,000,000	2 * * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Perjalanan dinas dari kabupaten ke lokasi dalam rangka registrasi - Bantuan transport mengikuti Sosialisasi Pembentukan UPPB - Perjalanan dinas dari kabupaten ke lokasi dalam rangka pembinaan dan pendampingan	66.0 OH 165.0 OH 66.0 OH	150,000 100,000 300,000	46,200,000 9,900,000 16,500,000 19,800,000	2 * * *	RM
5889.AEA	<u>Koordinasi[Base Line]</u>	2.0 kegiatan		156,000,000		
5889.AEA.001	Lokasi : LAMPUNG Koordinasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan Pascapanen, Pengolahan (Hilirisasi) dan Pemasaran Hasil Perkebunan Fasilitasi Pertemuan dan Koordinasi Penetapan Harga TBS	2.0 kegiatan		156,000,000		
054	Fasilitasi Penetapan Harga Pembelian TBS Produksi Pekebun			60,000,000	U	
A				60,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - ATK, komputer supplies, fotocopy, penggandaan, pelaporan, dll - Konsumsi dalam rangka rapat penetapan harga TBS	1.0 THN 300.0 OH	2,000,000 60,000	20,000,000 18,000,000	2 * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Dalam rangka Monitoring dan Pengawasan Penerapan Harga Pembelian TBS - Dalam rangka koordinasi dan evaluasi penetapan harga TBS	24.0 OP 2.0 OP	1,000,000 8,000,000	40,000,000 24,000,000 16,000,000	2 * *	RM
055	Pengembangan Pelayanan Informasi Pasar Komoditas Tanaman Perkebunan			96,000,000	U	
A	Pelayanan Informasi Pasar Produk Perkebunan Prov. Lampung 1 Keg			96,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - ATK, komputer supplies, fotocopy, penggandaan, pelaporan, dll - Penyusunan buletin informasi pasar	1.0 THN 12.0 BLN	2,000,000 500,000	8,000,000 2,000,000 6,000,000	2 * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pengawasan dan koordinasi ke kabupaten - Dalam rangka koordinasi dan menghadiri pertemuan petugas PIP ke pusat/provinsi lain	20.0 OP 4.0 OP	1,000,000 8,000,000	52,000,000 20,000,000 32,000,000	2 * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pengumpulan data dan informasi pemasaran (kabupaten - 5 org)	120.0 oh	300,000	36,000,000 36,000,000	2 *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5889.AEH	Promosi[Base Line]	1.0 promosi, Kegiatan		162,700,000	
	Lokasi : LAMPUNG				
5889.AEH.001	Promosi Produk Hasil Perkebunan	1.0 promosi		162,700,000	
054	Peningkatan Akses Pasar Internasional dan Business Matching Pelaku Usaha			162,700,000	U
A	Bussiness Matching Pelaku Usaha Perkebunan di Provinsi Lampung 1 Promosi			162,700,000	
521211	Belanja Bahan			7,000,000	2 RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Perlengkapan peserta	60.0 Buah	100,000	6,000,000	*
	- Adm, fotocopy, penggandaan materi, pelaporan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,100,000	2 RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Keg	1,100,000	1,100,000	*
522141	Belanja Sewa			3,000,000	2 RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Sewa kendaraan	2.0 Unit	1,500,000	3,000,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi			7,000,000	2 RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Honor narasumber	7.0 OJ	1,000,000	7,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			24,000,000	2 RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Perjalanan dalam rangka bussiness matching pelaku usaha perkebunan (termasuk narasumber)	3.0 OP	8,000,000	24,000,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			120,600,000	2 RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Konsumsi dan akomodasi bussiness matching pelaku usaha perkebunan	120.0 OH	800,000	96,000,000	*
	- Uanf saku bussiness matching pelaku usaha perkebunan	120.0 OP	130,000	15,600,000	*
	- Transport peserta	60.0 OH	150,000	9,000,000	*
5889.PDA	Standarisasi Produk[Base Line]	1500.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		953,360,000	
	Lokasi : LAMPUNG				
5889.PDA.001	Surat Tanda Daftar Budidaya (STDB)	1500.0 produk		953,360,000	
051	Surat Tanda Daftar Budidaya (STDB)			953,360,000	U
A	Pengawasan Penerbitan STDB Kelapa Sawit di Provinsi Lampung			39,800,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			3,000,000	2 RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- ATK dan komputer supplies	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			36,800,000	2	RM
	- Koordinasi dan konsultasi dan rapat (Provinsi ke Pusat)	2.0 OP	5,800,000	11,600,000	*	
	- Perjalanan petugas provinsi dalam rangka sosialisasi, monev, pembinaan dan pengawalan kegiatan ke kabupaten	14.0 OP	1,800,000	25,200,000	*	
B	<i>Pelaksanaan Penerbitan STDB Pekebun Sawit di Kabupaten Way Kanan 300 STDB</i>			159,540,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			24,240,000	2	RM
	- Konsumsi Pertemuan sosialisasi dan pendataan STDB ke pekebun	300.0 OH	64,000	19,200,000	*	
	- Konsumsi Pertemuan Pelaksanaan Penerbitan STDB	60.0 OH	64,000	3,840,000	*	
	- Pencetakan STDB	300.0 eks	3,000	900,000	*	
	- Pengadaan laporan akhir	3.0 eks	100,000	300,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			47,400,000	2	RM
	- Honor tim pendataan di tingkat kabupaten	18.0 OK	300,000	5,400,000	*	
	- Honor tim verifikasi dokumen di tingkat kabupaten	70.0 OK	300,000	21,000,000	*	
	- Honor tim pemetaan dan pemeriksa lapangan	70.0 Ok	300,000	21,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,000,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			84,900,000	2	RM
	- Perjalanan pendataan	18.0 OH	300,000	5,400,000	*	
	- Perjalanan verifikasi dokumen	70.0 OH	300,000	21,000,000	*	
	- Perjalanan pemetaan dan pemeriksaan lapangan	70.0 OH	300,000	21,000,000	*	
	- Bantuan transport peserta sosialisasi dan pendataan untuk STDB tingkat kabupaten (300 pekebun x 1 pertemuan)	300.0 OH	125,000	37,500,000	*	
C	<i>Pelaksanaan Penerbitan STDB Pekebun Sawit di Kabupaten Lampung Barat 500 STDB</i>			306,840,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			69,640,000	2	RM
	- Konsumsi Pertemuan sosialisasi dan pendataan STDB ke pekebun	1000.0 OH	64,000	64,000,000	*	
	- Konsumsi Pertemuan Pelaksanaan Penerbitan STDB	60.0 OH	64,000	3,840,000	*	
	- Pencetakan STDB	500.0 eks	3,000	1,500,000	*	
	- Pengadaan laporan akhir	3.0 eks	100,000	300,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			53,400,000	2	RM
	- Honor tim pendataan di tingkat kabupaten	18.0 OK	300,000	5,400,000	*	
	- Honor tim verifikasi dokumen di tingkat kabupaten	80.0 OK	300,000	24,000,000	*	
	- Honor tim pemetaan dan pemeriksa lapangan	80.0 Ok	300,000	24,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,000,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			180,800,000	2	RM
	- Perjalanan pendataan	18.0 OH	300,000	5,400,000	*	
	- Perjalanan verifikasi dokumen	83.0 OH	300,000	24,900,000	*	
	- Perjalanan pemetaan dan pemeriksaan lapangan	85.0 OH	300,000	25,500,000	*	
	- Bantuan transport peserta sosialisasi dan pendataan untuk STDB tingkat kabupaten (500 pekebun x 2 pertemuan)	1000.0 OH	125,000	125,000,000	*	
<i>D</i>	<i>Pelaksanaan Penerbitan STDB Pekebun Sawit di Kab. Tanggamus 500 STDB</i>			306,840,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			69,640,000	2	RM
	- Konsumsi Pertemuan sosialisasi dan pendataan STDB ke pekebun	1000.0 OH	64,000	64,000,000	*	
	- Konsumsi Pertemuan Pelaksanaan Penerbitan STDB	60.0 OH	64,000	3,840,000	*	
	- Pencetakan STDB	500.0 eks	3,000	1,500,000	*	
	- Pengadaan laporan akhir	3.0 eks	100,000	300,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			53,400,000	2	RM
	- Honor tim pendataan di tingkat kabupaten	18.0 OK	300,000	5,400,000	*	
	- Honor tim verifikasi dokumen di tingkat kabupaten	80.0 OK	300,000	24,000,000	*	
	- Honor tim pemetaan dan pemeriksa lapangan	80.0 Ok	300,000	24,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,000,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			180,800,000	2	RM
	- Perjalanan pendataan	18.0 OH	300,000	5,400,000	*	
	- Perjalanan verifikasi dokumen	83.0 OH	300,000	24,900,000	*	
	- Perjalanan pemetaan dan pemeriksaan lapangan	85.0 OH	300,000	25,500,000	*	
	- Bantuan transport peserta sosialisasi dan pendataan untuk STDB tingkat kabupaten (500 pekebun x 2 pertemuan)	1000.0 OH	125,000	125,000,000	*	
<i>E</i>	<i>Pelaksanaan Penerbitan STDB Perkebunan Sawit di Kab Lampung Utara 200 STDB</i>			140,340,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			17,540,000	2	RM
	- Konsumsi Pertemuan sosialisasi dan pendataan STDB ke pekebun	200.0 OH	64,000	12,800,000	*	
	- Konsumsi Pertemuan Pelaksanaan Penerbitan STDB	60.0 OH	64,000	3,840,000	*	
	- Pencetakan STDB	200.0 eks	3,000	600,000	*	
	- Pengadaan laporan akhir	3.0 eks	100,000	300,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Honor tim pendataan di tingkat kabupaten - Honor tim verifikasi dokumen di tingkat kabupaten - Honor tim pemetaan dan pemeriksa lapangan	18.0 OK 70.0 OK 70.0 Ok	300,000 300,000 300,000	47,400,000 5,400,000 21,000,000 21,000,000	2 * * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - ATK dan komputer supplies	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	2 *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Perjalanan pendataan - Perjalanan verifikasi dokumen - Perjalanan pemetaan dan pemeriksaan lapangan Bantuan transport peserta sosialisasi dan pendataan - untuk STDB tingkat kabupaten (200 pekebun x 1 pertemuan)	18.0 OH 70.0 OH 70.0 OH 200.0 OH	300,000 300,000 300,000 125,000	72,400,000 5,400,000 21,000,000 21,000,000 25,000,000	2 * * * *	RM
5889.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line] Lokasi : LAMPUNG	2.0 Unit		1,831,214,000		
5889.RAG.001	Sarana Pascapanen Tanaman Perkebunan	1.0 Unit		600,650,000		
051	Penyediaan Sarana Pascapanen Komoditas Perkebunan			600,650,000	U	
A	<i>Penyediaan Sarana Pascapanen Komoditas Perkebunan Tanaman Kelapa di Kab. Pesawaran (1 Unit)</i>			<i>555,470,000</i>		
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Mesin pengurai sabut kelapa - Mesin Pengayak Sabut - Mesin Pengepress Sabut Kelapa - Mesin Press Cocopeat - Alat Tes Kadar Garam dan Air	1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 unit 1.0 unit	233,000,000 50,510,000 123,275,000 137,135,000 11,550,000	555,470,000 233,000,000 50,510,000 123,275,000 137,135,000 11,550,000	2 * * * * *	RM
B	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Sarana Pascapanen Kelapa Kab Pesawaran</i>			<i>30,130,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Administrasi, fotocopy, penggandaan, dll - Sosialisasi kegiatan	1.0 Paket 40.0 OH	500,000 150,000	6,500,000 500,000 6,000,000	2 * *	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Honorarium tim teknis pelaksana kegiatan - Honorarium pejabat pengadaan barang/jasa	4.0 OB 1.0 OB	300,000 680,000	1,880,000 1,200,000 680,000	2 * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - ATK dan bahan komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	2 *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 9,107,020,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) Perjalanan Provinsi ke Kabupaten/Lokasi atau sebaliknya dalam rangka sosialisasi, CPCL, pengawalan, pembinaan dan monev	3.0 OP	2,500,000	7,500,000	*	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke pusat, menghadiri pertemuan dan bimtek	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Translok pembinaan kab ke lokasi	5.0 OP	150,000	750,000	*	RM
C	<u>Pertemuan Teknis Petani Kegiatan Pascapanen Kelapa (1 kali) Kab Pesawaran</u>			15,050,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Administrasi. fotocopy, penggandaan, dll	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*	RM
	- Konsumsi pertemuan teknis petani (1 kali)	40.0 OH	60,000	2,400,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Honor panitia	4.0 OK	300,000	1,200,000	*	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - ATK dan bahan komputer	1.0 Paket	750,000	750,000	*	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Sewa tempat untuk pertemuan teknis	1.0 Hari	1,000,000	1,000,000	*	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Honor narasumber	8.0 OJ	300,000	2,400,000	*	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Uang saku petugas	4.0 OH	150,000	600,000	*	RM
	- Uang saku peserta	30.0 OH	50,000	1,500,000	*	
	- Penggantian transport petugas	4.0 OP	150,000	600,000	*	
	- Penggantian transport peserta	30.0 OP	100,000	3,000,000	*	
	- Penggantian transport narasumber	4.0 OP	150,000	600,000	*	
5889.RAG.002	Sarana Pengolahan Tanaman Perkebunan	1.0 Unit		1,230,564,000		
051	Penyediaan Sarana Pengolahan Komoditas Perkebunan			1,230,564,000	U	
A	<i>Pendampingan dan Pengawalan Sarana Fasilitas Pengolahan Cokelat di Kab. Tanggamus</i>			19,924,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Administrasi, fotocopy, penggandaan, dll	1.0 Keg	500,000	500,000	*	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Honorarium tim teknis pelaksana kegiatan - Honorarium pejabat pengadaan barang/jasa	4.0 OB 1.0 OB	300,000 680,000	1,880,000 1,200,000 680,000	2 * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - ATK dan bahan komputer	1.0 Keg	500,000	500,000	2 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Perjalanan Provinsi ke Kabupaten/Lokasi atau sebaliknya dalam rangka sosialisasi, CPCL, pengawalan, pembinaan dan monev - Perjalanan dalam rangka koordinasi ke pusat, menghadiri pertemuan, bimtek di luar daerah	12.0 OP 1.0 OP	812,000 5,500,000	15,244,000 9,744,000 5,500,000	2 * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Translok pembinaan kab ke lokasi	12.0 OH	150,000	1,800,000	2 *	RM
B	<u>Penyediaan Sarana Fasilitas Pengolahan Cokelat di Kab. Tanggamus (1 Unit)</u>			531,440,000		
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Mesin choncing - Perangkat mencetak adonan cokelat - Pengempa lemak mekanis - Mesin pembubuk cokelat - Mesin Pengayak bubuk cokelat mekanis - Mesin sangrai kakao - Mesin pemecah kulit dan pemisah biji kakao sangrai desheller - Mesin pemasta kasar cokelat - Mesin penghalus pasta/cokelat refiner	1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit	61,425,000 28,600,000 109,590,000 53,625,000 31,200,000 39,910,000 52,650,000 68,770,000 85,670,000	531,440,000 61,425,000 28,600,000 109,590,000 53,625,000 31,200,000 39,910,000 52,650,000 68,770,000 85,670,000	2 * * * * * * * * *	RM
C	<u>Insentif Mantri Statistik Perkebunan 230 org</u>			207,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Insentif Mantri Statistik Perkebunan 230 Orang	1380.0 OB	150,000	207,000,000	2 *	RM
D	<u>Operasional Tenaga Harian Lepas Penyuluh Perkebunan (THL-PP) 17 org</u>			472,200,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Honor THL-PP S1 (8 Orang x 11 Bulan) - Tunjangan Hari Raya THL-PP S1 - Honor THL-PP SLTA (9 Orang x 11 Bulan) - Tunjangan Hari Raya THL-PP SLTA	88.0 OB 8.0 OB 99.0 OB 9.0 OB	2,200,000 2,200,000 1,850,000 1,850,000	411,000,000 193,600,000 17,600,000 183,150,000 16,650,000	2 * * * *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 9,107,020,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			61,200,000	2	RM
	- Operasional THL-PP	204.0 OT	300,000	61,200,000	*	
5890	Penguatan Perbenihan Tanaman Perkebunan			884,751,000		
5890.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	2.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		313,792,000		

	Lokasi : LAMPUNG					
5890.ABR.001	Rekomendasi Benih Tanaman Perkebunan	2.0 Rekomendasi Kebijakan		313,792,000		
052	Rekomendasi Sertifikasi dan Pengawasan Mutu Benih Tanaman Perkebunan			249,942,000	U	
A	Sertifikasi dan Pengawasan Mutu Benih Tanaman Perkebunan 1 rekomendasi			249,942,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			20,685,000	2	RM
	- Rapat persiapan sosialisasi penggunaan benih bersertifikat	20.0 OH	89,000	1,780,000	*	
	- Penyusunan laporan sosialisasi penggunaan benih bersertifikat	10.0 OH	91,000	910,000	*	
	- Perlengkapan peserta sosialisasi penggunaan benih bersertifikat	100.0 Paket	50,000	5,000,000	*	
	- Adm, Fotocopy, Penggandaan Laporan dll	1.0 PKT	3,195,000	3,195,000	*	
	- Rapat-rapat koordinasi dan penyusunan laporan kegiatan dll	30.0 OH	60,000	1,800,000	*	
	- Belanja alat penunjang sertifikasi dan pengawasan peredaran	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	*	
	- Perbanyak format sertifikasi benih tanaman perkebunan	1.0 pkt	2,500,000	2,500,000	*	
	- Perbanyak leaflet, brosur benih tanaman perkebunan	1.0 pkt	2,500,000	2,500,000	*	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,600,000	2	RM
	- Insentif petugas/operator e-benih perkebunan (2rg,12 bln)	24.0 OB	150,000	3,600,000	*	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,457,000	2	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	3,457,000	3,457,000	*	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,200,000	2	RM
	- Honor narasumber sosialisasi penggunaan benih bersertifikat	8.0 OJ	900,000	7,200,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			120,000,000	2	RM
	- Pengawasan mutu benih oleh petugas PBT di UPT/UPTD	40.0 OP	1,000,000	40,000,000	*	
	- Konsultasi/Koordinasi, menghadiri pertemuan dll	3.0 OP	4,000,000	12,000,000	*	
	- Sertifikasi mutu benih oleh petugas PBT di UPT/UPTD	68.0 OP	1,000,000	68,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			95,000,000	2	RM
	- Pertemuan sosialisasi penggunaan benih bersertifikat bagi pekebun	120.0 OH	400,000	48,000,000	*	
	- Bantuan transport peserta sosialisasi penggunaan benih bersertifikat	100.0 OH	300,000	30,000,000	*	
	- Bantuan transport narasumber prov sosialisasi penggunaan benih bersertifikat	2.0 OH	500,000	1,000,000	*	
	- Perjalanan narasumber sosialisasi penggunaan benih bersertifikat	2.0 OP	8,000,000	16,000,000	*	
053	Rekomendasi Penilaian Varietas Tanaman Perkebunan			63,850,000	U	
A	<i>Fasilitas Penilaian Varietas Tanaman Perkebunan 1 rekomendasi</i>			63,850,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			8,300,000	2	RM
	- Rapat persiapan, penyusunan bahan koordinasi, laporan kegiatan	30.0 OH	60,000	1,800,000	*	
	- Perbanyak leaflet, brosur varietas benih unggul tanaman perkebunan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*	
	- Adm, Fotocopy, penggandaan pelaporan dll	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,550,000	2	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Paket	1,550,000	1,550,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			54,000,000	2	RM
	- Dalam rangka monev sebaran varietas yang telah di lepas/unggul lokal, identifikasi calon varietas unggul	42.0 OP	1,000,000	42,000,000	*	
	- Konsultasi/koordinasi, menghadiri pertemuan dll	3.0 OP	4,000,000	12,000,000	*	
5890.RAI	<u>Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]</u>	11.0 Unit, Hektar		570,959,000		
	Lokasi : LAMPUNG					
5890.RAI.001	Kebun Sumber Benih Tanaman Perkebunan	11.0 Hektar		570,959,000		
051	Pembangunan Kebun Sumber Bahan Tanam			248,128,000	U	
A	<i>Pembangunan Kebun Induk Lada 1 Ha</i>			248,128,000		
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			49,000,000	2	RM
	- Pompa air dan instalasi air	1.0 Pkt	30,000,000	30,000,000	*	
	- Generator	1.0 Unit	15,000,000	15,000,000	*	
	- Instalasi listrik	1.0 Pkt	3,500,000	3,500,000	*	
	- Gerobak dorong	1.0 Unit	500,000	500,000	*	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			20,000,000	2	RM
	- Pondok jaga dan gudang pupuk	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			132,598,000	2	RM
	- Ajir	2500.0 Btg	600	1,500,000	*	
	- Tiang panjat (tajar hidup/mati)	2500.0 Btg	5,000	12,500,000	*	
	- Benih siap tanam	2500.0 Btg	12,000	30,000,000	*	
	- Pupuk organik (pabrikan)	12500.0 Kg	5,000	62,500,000	*	
	- Urea	250.0 Kg	21,000	5,250,000	*	
	- SP-36	300.0 Kg	17,500	5,250,000	*	
	- KCL	50.0 Kg	29,000	1,450,000	*	
	- Pupuk daun	2.0 Ltr	100,000	200,000	*	
	- Insektisida	2.0 Ltr	250,000	500,000	*	
	- Herbisida	4.0 Ltr	112,000	448,000	*	
	- Fungisida	4.0 Ltr	250,000	1,000,000	*	
	- Alat pertanian kecil	1.0 Pkt	750,000	750,000	*	
	- Knapsack sprayer	1.0 Pkt	750,000	750,000	*	
	- Papan nama	1.0 Pkt	500,000	500,000	*	
	- Bahan pagar	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	*	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			46,530,000	2	RM
	- Pemangkasan sulur	20.0 HOK	90,000	1,800,000	*	
	- Penyiangan gulma	30.0 HOK	90,000	2,700,000	*	
	- Pengairan	20.0 HOK	90,000	1,800,000	*	
	- Pengendalian OPT	12.0 HOK	90,000	1,080,000	*	
	- Pemagaran	15.0 HOK	90,000	1,350,000	*	
	- Pembukaan lahan	50.0 HOK	90,000	4,500,000	*	
	- Pengolahan lahan dan pengajiran	40.0 HOK	90,000	3,600,000	*	
	- Pembuatan lubang tanam	60.0 HOK	90,000	5,400,000	*	
	- Pemupukan Organik	40.0 HOK	90,000	3,600,000	*	
	- Penanaman tanaman penegak	50.0 HOK	90,000	4,500,000	*	
	- Penanaman benih lada	50.0 HOK	90,000	4,500,000	*	
	- Pembuatan drainase	30.0 HOK	90,000	2,700,000	*	
	- Pemupukan anorganik	100.0 HOK	90,000	9,000,000	*	
052	Pemeliharaan Kebun Sumber Bahan Tanam			17,038,000	U	
A	<i>Pemeliharaan kebun induk tanaman cengkeh tahun 6 di Provinsi Lampung 2 hektar</i>			17,038,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,591,000	2	RM
	- Perjalanan Provinsi ke Lokasi	2.0 OP	795,500	1,591,000	*	
	- Perjalanan Dinas dari Kabupaten ke Lokasi	2.0 OH	500,000	1,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.017-Bandar Lampung)</u>			10,127,000	2	RM
	- urea	180.0 kg	18,500	3,330,000	*	
	- SP36	120.0 KG	15,000	1,800,000	*	
	- KCL	120.0 KG	26,900	3,228,000	*	
	- Kiserit	60.0 KG	6,650	399,000	*	
	- Fungisida	4.0 KG/L	240,000	960,000	*	
	- Insektisida	2.0 KG/L	205,000	410,000	*	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.017-Bandar Lampung)</u>			4,320,000	2	RM
	- Pemupukan	20.0 HOK	90,000	1,800,000	*	
	- Penyiangan	20.0 HOK	90,000	1,800,000	*	
	- Pengendalian hama dan penyakit	8.0 HOK	90,000	720,000	*	
053	Pemeliharaan Kebun Sumber Benih Unggul Lokal			79,395,000	U	
A	<i>Pemeliharaan kebun entres kakao yang telah ditetapkan 1 hektar di Provinsi Lampung</i>			<i>17,141,000</i>		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)</u>			2,300,000	2	RM
	- Dlm rangka pengawalan petugas provinsi ke lokasi	2.0 OP	1,000,000	2,000,000	*	
	- Dlm rangka pengawalan petugas kabupaten ke lokasi	2.0 OH	150,000	300,000	*	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.017-Bandar Lampung)</u>			12,141,000	2	RM
	- Urea	220.0 KG	18,500	4,070,000	*	
	- TSP	180.0 KG	15,000	2,700,000	*	
	- KCL	170.0 KG	26,900	4,573,000	*	
	- Kiserit	120.0 KG	6,650	798,000	*	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.017-Bandar Lampung)</u>			2,700,000	2	RM
	- Insentif Pemeliharaan dan Pemupukan	30.0 HOK	90,000	2,700,000	*	
B	<i>Pemeliharaan BPT dan PIT Lada yang telah ditetapkan di Lampung Timur 4 Ha</i>			<i>62,254,000</i>		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)</u>			8,400,000	2	RM
	- dalam rangka monitoring dan evaluasi petugas provinsi ke lokasi	4.0 OP	1,500,000	6,000,000	*	
	- Dalam rangka monitoring dan evaluasi petugas kab/kota ke lokasi	8.0 OP	300,000	2,400,000	*	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.017-Bandar Lampung)</u>			52,504,000	2	RM
	- KCL	760.0 KG	26,900	20,444,000	*	
	- Pupuk SP-36	1200.0 KG	15,000	18,000,000	*	
	- Pupuk Urea	760.0 KG	18,500	14,060,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,350,000	2	RM
	- Insentif pemeliharaan dan pemupukan	15.0 HOK	90,000	1,350,000	*	
054	Pemeliharaan Kebun Sumber Benih Unggul			29,508,000	U	
A	<i>Pemeliharaan kebun sumber benih unggul kelapa 3 hektar di Kab. Lampung Selatan</i>			29,508,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			6,000,000	2	RM
	- Dlm rangka pengawalan petugas provinsi ke lokasi	3.0 OP	1,000,000	3,000,000	*	
	- Dlm rangka pengawalan petugas kabupaten ke lokasi	6.0 OP	500,000	3,000,000	*	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			20,808,000	2	RM
	- Urea	300.0 KG	18,500	5,550,000	*	
	- TSP	240.0 KG	18,200	4,368,000	*	
	- KCL	390.0 KG	26,900	10,491,000	*	
	- Kiserit	60.0 KG	6,650	399,000	*	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,700,000	2	RM
	- Insentif pemeliharaan dan pemupukan	30.0 HOK	90,000	2,700,000	*	
055	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan			81,590,000	U	
A	<i>Evaluasi kelayakan kebun sumber benih tanaman perkebunan 1 kegiatan di Provinsi Lampung</i>			38,090,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,090,000	2	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	*	
	- Adm., Fotocopy, Pengandaan laporan, dll	1.0 KEG	1,590,000	1,590,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			35,000,000	2	RM
	- Perjalanan Petugas Kabupaten ke lokasi	30.0 OP	500,000	15,000,000	*	
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke Kabupaten	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	*	
B	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Pembangunan Kebun Induk Lada</i>			43,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,500,000	2	RM
	- Adm., Foto copy, Pengandaan dll.	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	*	
	- Rapat Persiapan	20.0 OH	75,000	1,500,000	*	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,000,000	2	RM
	- Honor Penjaga Kebun (1 org x 6 bln)	6.0 BLN	500,000	3,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			37,000,000	2	RM
	- Daram rangka bimbingan pelaksanaan oleh puslit/balit	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	*	
	- Identifikasi lokasi dan pengawalan pembangunan oleh provinsi	10.0 OP	1,500,000	15,000,000	*	
	- Identifikasi lokasi dan pengawalan pembangunan oleh kabupaten	12.0 OP	500,000	6,000,000	*	
	- Dalam rangka konsultasi ke pusat	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	*	
057	Penetapan Kebun Sumber Benih Tanaman Perkebunan			63,300,000	U	
A	<i>Penetapan kebun sumber benih tanaman perkebunan (BPIT, PIT, kebun entres) 1 rekomendasi di Provinsi Lampung</i>			63,300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,300,000	2	RM
	- ATK dan bahan komputer, adm, fotocopy, penggandaan laporan dll	1.0 PKT	1,924,000	1,924,000	*	
	- Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	16.0 OH	86,000	1,376,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			51,000,000	2	RM
	- Perjalanan Tim Penilai dari Ditjenbun, BBPPTP dan Pemulia Tanaman	4.0 OP	9,000,000	36,000,000	*	
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke Kabupaten	5.0 OP	1,500,000	7,500,000	*	
	- Identifikasi awal petugas provinsi ke lokasi	5.0 OP	1,500,000	7,500,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			6,000,000	2	RM
	- Perjalanan petugas kabupaten ke lokasi	4.0 OH	750,000	3,000,000	*	
	- Identifikasi awal petugas kabupaten ke lokasi	4.0 OH	750,000	3,000,000	*	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,000,000	2	RM
	- Kompensasi penggantian buah dan upah bagi petani pendamping	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	*	
058	Fasilitas Pembinaan Kelembagaan Benih Tanaman Perkebunan			52,000,000	U	
A	<i>fasilitas Pembinaan Kelembagaan Benih Tanaman Perkebunan 1 rekomendasi di Provinsi Lampung</i>			52,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,000,000	2	RM
	- ATK Bahan dan Komputer	1.0 THN	500,000	500,000	*	
	- Adm, fotocopy, dok, penggandaan, dll	1.0 THN	500,000	500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			15,000,000	2	RM
	- Dalam rangka pembinaan dan evaluasi kelayakan produsen benih tanaman perkebunan	9.0 OP	1,000,000	9,000,000	*	
	- Dalam rangka menghadiri pertemuan/ koordinasi ke pusat	1.0 OP	6,000,000	6,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 9,107,020,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			36,000,000	2	RM
	- Pertemuan Bimtek produsen benih	40.0 OH	450,000	18,000,000	*	
	- Bantuan transport peserta Bimtek produsen benih	30.0 OH	200,000	6,000,000	*	
	- Perjalanan narasumber Pusat/Balit/Puslit/Instansi Lain	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	*	
018.05.WA	Program Dukungan Manajemen			190,000,000		
1780	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Perkebunan			190,000,000		
1780.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]			190,000,000		
	Lokasi : LAMPUNG					
1780.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		190,000,000		
055	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran Satker			190,000,000	U	
A	Administrasi Kegiatan Dana Tugas Pembantuan (TP)			190,000,000		
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			122,800,000	2	RM
	- Honor Panitia Pengadaan Barang/Jasa	20.0 Paket	500,000	10,000,000	*	
	- Honor Pejabat SPM (1 ORG X 12 BLN)	12.0 OB	990,000	11,880,000	*	
	- Honorarium Bendahara (1 ORG X 12 BLN)	12.0 OB	860,000	10,320,000	*	
	- Honor Staf Pengelola keuangan (3ORG X 12 BLN)	36.0 OB	250,000	9,000,000	*	
	- Honor Petugas SAI (SAK dan SABMN) (2 ORG X 12 BLN)	24.0 OB	250,000	6,000,000	*	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	21.0 Paket	680,000	14,280,000	*	
	- Honor PPK (1 ORG X 12 BLN)	12.0 OB	2,520,000	30,240,000	*	
	- Honor KPA (1 ORG X 12 BLN)	12.0 OB	2,590,000	31,080,000	*	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			9,300,000	2	RM
	- Adm, Fotocopi dan Pelaporan	12.0 bln	400,000	4,800,000	*	
	- Proses Pengadaan	1.0 thn	2,000,000	2,000,000	*	
	- Cetak Laporan Tahunan Kegiatan Satker	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,900,000	2	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 PKT	400,000	400,000	*	
	- ATK dan Bahan Komputer untuk Pengadaan Barang dan Jasa	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	*	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			47,000,000	2	RM
	- Koordinasi ke Kabupaten	3.0 op	1,000,000	3,000,000	*	
	- Koordinasi ke Pusat	3.0 op	4,000,000	12,000,000	*	
	- Dalam rangka Pemeriksaan Barang	2.0 op	1,000,000	2,000,000	*	
	- Dalam rangka Pra Workshop SAI TP	5.0 op	5,000,000	25,000,000	*	
	- Dalam rangka Pra Workshop SAI TP	1.0 op	5,000,000	5,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (129114) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 9,107,020,000

Halaman : 21

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP (6)	
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)		
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.017-Bandar Lampung) - Bantuan Transport Koordinasi ke KPPN/KPPLN setempat	20.0 ob	150,000	3,000,000 3,000,000	2 *	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bandar Lampung, 23 November 2023

Kepala Dinas

IR. YULIASTUTI, MTA

196707111992032005 196707111992032005